
 
PTA 会⻑ 学校⻑ 担当者様 

札幌市 PTA 共済会 理事⻑ 澤井 ⽞ 

札幌市 PTA 共済会『加入・非加入決定通知書』の扱いについて 

 コロナウイルス対策に振り回される毎⽇です。貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また⽇頃より、札幌市 PTA 共済会の活動
に対しましてご理解ご協⼒を賜り感謝申し上げます。 
 さて、PTA 共済会におきましては、６⽉１⽇より２０２０年度の事業を⾏うことになります。各園・各校におかれましては、PTA 総会を開くことができ
ず、組織としての意思決定がなされない状態が続いていると思われます。つきましては、『加⼊・⾮加⼊決定通知書』の扱いを次のようにしましたので、ご理
解ご協⼒をお願い申し上げます。 
 
各園・各校での PTA 総会等による加入・非加入の判断 

   ↓ 

５月２２日(金)までに庁内メール(会長印での押印)で報告【第一段階集約】 

   ↓ 

未着校への電話確認   加 入 ： 至急『加入・非加入決定通知書』を庁内メールで送付ください 

 【第二段階集約】   非加入 ： 至急『加入・非加入決定通知書』を庁内メールで送付ください 

            未判断 ： いつ判断できるか確認   ○月○日頃加入・非加入を判断 

                   (６月１日以降のケガの事故報告は、加入の判断があるまで控えていただく。) 

                      加入を判断 ： 至急『加入・非加入決定通知書』を庁内メールで送付ください 

                      非加入を判断： 至急『加入・非加入決定通知書』を庁内メールで送付ください    

いつ判断できるか不明【第三段階集約】 

(７月末までお待ちします。それ以降は非加入となります。) 

※ 「PTA 共済会加⼊依頼書および在籍通知書」「訂正通知書」「届出書フォーム」につきましても決定次第お送りください。 
※ 共済掛⾦の納⼊は、６⽉末⽇になっておりますが、事情があれば電話でご相談ください。（℡６７１−２３７２） 


